
 
 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
L’anno duemilaventicinque, addì diciannove del mese di novembre alle ore 17:30, nella sala 

riunioni del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Luigi Cacitti, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Fabio Casanova, componente. 

 
Presiede il sig. Luigi Cacitti, Presidente 
      
Assiste la dott.ssa Vanessa Giorgis facente funzioni di Direttore Amministrativo.  
 
 
OGGETTO: Interventi urgenti di ripristino, adeguamento e nuova realizzazione di viabilità forestale da 

attuarsi prevalentemente nel comprensorio dei Comuni facenti parte del Consorzio Boschi 
Carnici – ex art. 3 L.R. 12/2025 
Viabilità “Plan del Fogo – Casera Venchiareit” in Comune di Socchieve 

 COD CUP B17H25003250002 
Presa atto decreto e nomina RUP 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Richiamati 

- l’articolo 3, comma 40 della L.R. 12/2025 “Assestamento del bilancio per gli anni 2025-2027”, che 
autorizzava l’Amministrazione regionale a finanziare in via straordinaria ulteriori interventi urgenti 
di ripristino, adeguamento e nuova realizzazione di viabilità forestale da attuarsi nel comprensorio 
dei Comuni facenti parte del Consorzio Boschi Carnici, ancorché non inseriti nel Piano degli 
interventi di ripristino, adeguamento e nuova realizzazione di viabilità forestale, approvato dalla 
Giunta regionale, con delibera n. 1825 del 29 novembre 2024; 

- la Relazione di fattibilità per un intervento di sistemazione urgente della viabilità Plan del Fogo-
Casera Venchiareit in Comune di Socchieve, predisposta dall’Ufficio tecnico consorziale a seguito di 
una attenta valutazione in merito alle effettive esigenze nel comprensorio dei Comuni facenti parte 
del Consorzio Boschi Carnici; 

- la propria deliberazione n.79 del 10.09.2025 con la quale si approvava la Relazione di cui al 
precedente punto, per una spesa complessiva prevista di € 100.000,00, e si incaricava 
congiuntamente il presidente alla sottoscrizione della domanda di contributo straordinario di cui 
all’articolo 3, comma 40 della L.R. 12/2025 “Assestamento del bilancio per gli anni 2025-2027”; 

Vista la domanda di data 11.09.2025 con la quale si richiedeva il contributo integrativo di cui al comma 40 
art. 3 della L.R. 12/2025; 

Visto il Decreto n. 56492/GRFVG del 28.10.2025 della Direzione centrale risorse agroalimentari, forestali e 
ittiche- Servizio foreste – con il quale si concede al Consorzio Boschi Carnici un contributo straordinario per 
ulteriori interventi urgenti a carico della viabilità forestale “Plan del Fogo – Casera Venchiareit” in Comune 
di Socchieve pari a € 100.000,00, e contestualmente si impegna la spesa al capitolo 69831 del Bilancio 
regionale; 

Rilevato che 

- gli interventi di cui trattasi dovranno essere realizzati nel rispetto delle Direttive tecniche per la 
pianificazione e realizzazione della viabilità forestale approvate con decreto del Direttore del 
Servizio foreste n. 14688/GRFVG del 25/03/2025; 

- il termine ultimo stabilito per la conclusione e rendicontazione della spesa è il 31.12.2026; 

100/2025 



 
 
 
Rilevato altresì che il punto 3. del Decreto in argomento prevede l’acquisizione di formale delega scritta alla 
realizzazione dell’intervento da parte del Comune di Socchieve, da trasmettere al concedente prima 
dell’inizio dei lavori; 

 

 

Vista la deliberazione giuntale n. 95/2025 del 13/11/2025 con la quale si: 

1. Esprime l’assenso e la formale disponibilità dei fondi proprietà comunale individuati al NCT del Comune 
censuario di Socchieve distinti al foglio 41 mappali 17 e18 e al foglio 43 mappali 19-23, interessati dai 
lavori di sistemazione urgente della viabilità “Plan del Fogo-Casera Venchiareit”; 

2. Concede la disponibilità dei fondi interessati alla realizzazione dell’opera al Consorzio Boschi Carnici di 
Tolmezzo, sollevando il Comune di Socchieve da ogni onere di spesa conseguente; 

3. Autorizza il Sindaco, in qualità di legale Rappresentante del Comune di Socchieve, alla sottoscrizione di 
formale atto di delega; 

 

Considerato che l’intervento di cui trattasi non era stato iscritto nel Programma Triennale 2025-2027 e 
nell’elenco annuale 2025 delle opere pubbliche e che pertanto si rende necessario aggiornare il 
Programma Triennale 2025-2027 e l’elenco annuale 2025 delle opere pubbliche, nonché iscrivere le 
relative voci di entrata e di spesa nel Piano Programma Pluriennale 2025-2027;  

Ritenuto necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D. 
Lgs. 36/2023 e successive modifiche e integrazioni, cui demandare l’espletamento di tutte le procedure 
connesse alla realizzazione dell'intervento pubblico nei termini previsti dal decreto; 

Visti 

- L.R. 12/2025; 
- L.R. 14/2002; 
- D.Lgs. 31/03/2023, n. 36 e s.m.i.; 

Visti i pareri espressi, per quanto di competenza ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. 267/2000; 

 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge  
 
 

D E L I B E R A  
 
1. Di dare atto di quanto in premessa esposto.  

2. Di prendere atto del Decreto n. 56492/GRFVG del 28.10.2025, con il quale la Direzione centrale risorse 
agroalimentari, forestali e ittiche - Servizio foreste ha disposto di concedere al Consorzio Boschi Carnici 
un contributo straordinario per ulteriori interventi urgenti a carico della viabilità forestale “Plan del 
Fogo – Casera Venchiareit” in Comune di Socchieve pari a € 100.000,00, impegnando contestualmente 
la spesa al capitolo 69831 del Bilancio regionale. 

3. Di dare mandato al Responsabile dell’Area tecnica, dott. Erika Andenna, di procedere con la nomina 
del Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e successive modifiche e 
integrazioni, cui demandare l’espletamento di tutte le procedure connesse alla realizzazione 
dell'intervento pubblico nei termini previsti dal decreto. 

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 1 comma 19 della L.R. 
21/2003 e successive modifiche e integrazioni.  

 
 

 

 

 



 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 

 
 
                           IL PRESIDENTE IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F. 
  Luigi Cacitti              dott. Vanessa Giorgis 
                       Atto firmato digitalmente             Atto firmato digitalmente 
  
 
                       
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 
15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 20.11.2025 al 05.12.2025 
Tolmezzo, lì 20.11.2025  

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 
 
     

 
_____________________________________________________________________________________ 


